
Uchwała Nr XXV/320/2012 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Miasto Kalisz pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu. 

 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                    

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy                  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie przez Miasto Kalisz pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu na wykonanie w 2012 roku prac związanych z utrzymaniem koryta rzeki Swędrni 

na odcinku od km 0 + 000 (ujście do Kanału Bernardyńskiego) do km 3 + 380 (most drogowy  

w ciągu ul. Łódzkiej) w wysokości 250.000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

 

§ 2. 

 

Szczegółowe warunki przekazania pomocy, o której mowa w § 1 określi umowa. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXV/320/2012  

Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Miasto Kalisz pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu. 

 

 

Uchwała dotyczy udzielania pomocy finansowej przez Miasto Kalisz Województwu 

Wielkopolskiemu, zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. Środki zostały zaplanowane w uchwale Nr XVIII/221/2011 Rady Miejskiej Kalisza               

z dnia  29 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu na 2012 rok (z późn. zm.). 

Niniejsza uchwała dotyczy przekazania przez Miasto Kalisz pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu na wykonanie w 2012 roku prac związanych z utrzymaniem miejskiego odcinka 

rzeki Swędrni, przepływającej przez  części osiedli: Śródmieście I, Tyniec i Rajsków.  

Przyujściowy odcinek rzeki od spływu z Kanałem Bernardyńskim (km 0 + 000) do mostu 

drogowego w ciągu ul. Łódzkiej (km 3 + 380) odgrywa znaczącą rolę w przeprowadzeniu wezbrań 

powodziowych przez zurbanizowane części miasta, w szczególności przez obszar zabudowany 

osiedla Rajsków. W ostatnich trzech dekadach, wskutek powtarzających się z dużą częstotliwością 

lat posusznych w zlewni Swędrni i poprawy czystości prowadzonych wód, nastąpił znaczny rozwój 

roślinności hydrofilowej, porastającej dno i brzegi rzeki. Zaobserwowano niekorzystne zmiany 

morfologii rzeki w zakresie możliwości przeprowadzenia wezbrań powodziowych. Wyniesienie dna  

cieku oraz znaczne zwężenie jego koryta spowodowało wzrost częstotliwości zalewania 

przyległych terenów.  Zakres prac, na które przekazana zostanie pomoc finansowa, obejmuje 

odtworzenie stanu dna i brzegów rzeki oraz usunięcie zbędnej roślinności, utrudniającej spływ 

wody.  Wykonanie tych prac przyczyni się do poprawy ochrony przed powodzią osiedla Rajsków. 

Przekazanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy pomiędzy 

Miastem Kalisz a Województwem Wielkopolskim.  

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 


